Fluidní svaly DMSP/MAS
změny vyhrazeny – 2016/022 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Fluidní svaly DMSP/MAS
technické údaje
Princip
Pneumatický sval je tažný pohon, který je podobný biologickému svalu. Skládá
se z kontrakční hadice a připojovacích prvků. Kontrakční hadice se skládá z gu-
mové membrány a vnitřní vložky z aramidové příze. Membrána hermeticky uza-

příslušenství
Axiální adaptéry MXAD-A
(objednací kód EA/BA/RA)
materiál:
adaptér: tvárná legovaná slitina
hliníku, eloxovaná
matice: pozinkovaná ocel
těsnění: NBR
1 příruba
2 přívod stlačeného vzduchu
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost D1 D2
∅
D3 D4 D5
∅
h11
D6
∅
L1 L2 L3
10 M10x1,25 5 Gx M16x1,5 16 20 39,9 25,9 8
20 M16x1,5 8 G¼ M22x1,5 22 26 50,5 26,5 11
40 M20x1,5 10 Gy M30x1,5 30 40 73,5 45,5 8
pro velikost L4 L5 L6 ß1 ß2 hmotnost
[g]
č. dílu typ
10 15,4 29,9 17,4 17 24 33 534400 MXAD-A10
20 18 32,5 20 24 32 69 534402 MXAD-A16
40 35 53,5 38 36 46 184 534404 MXAD-A20
Radiální adaptéry MXAD-R
(objednací kód ER/BR/RA)
materiál:
adaptér: tvárná legovaná slitina
hliníku, eloxovaná
matice: pozinkovaná ocel
těsnění: NBR
1 příruba
2 přívod stlačeného vzduchu
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost D1 D2
∅
D3 D4 D5
∅
h11
D7 L1 L2 L3
10 M10x1,25 5 M10x1,25 M16x1,5 16 M5 55,5 41,5 8
20 M16x1,5 8 M10x1,25 M22x1,5 22 Gx 72,5 48,5 11
40 M20x1,5 10 M16x1,5 M30x1,5 30 G¼ 103,5 75,5 8
pro velikost L4 L5 L6 L7 ß1 ß2 hmotnost
[g]
č. dílu typ
10 15,4 45,5 17,4 26,7 17 24 44 534401 MXAD-R10
20 18 54,5 20 33,5 24 32 109 534403 MXAD-R16
40 35 83,5 38 56 36 46 263 534405 MXAD-R20
změny vyhrazeny – 2016/0232 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Fluidní svaly MAS, se šroubovým spojem
příslušenství
Závitové tyče MXAD-T
(objednací kód EG/BG)
materiál:
pozinkovaná ocel
MXAD-T10 MXAD-T16
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost vhodné pro závitové upevnění hmotnost č. dílu typ
[g]
10/20 M10x1,25 40 187597 MXAD-T10
40 M16x1,5 140 187609 MXAD-T16
Údaje pro objednávky technické údaje � internet: nástavec na pístnici
název pro velikost č. dílu typ název pro velikost č. dílu typ
kloubové hlavice SGS1) spojovací díly KSG1)
10 9261 SGS-M10x1,25 10 32963 KSG-M10x1,25
20 9261 SGS-M10x1,25 20 32963 KSG-M10x1,25
40 9263 SGS-M16x1,5 40 32965 KSG-M16x1,5
vidlicové koncovky SGA spojovací díly KSZ1)
10 32954 SGA-M10x1,25 10 36125 KSZ-M10x1,25
20 32954 SGA-M10x1,25 20 36125 KSZ-M10x1,25
40 10768 SGA-M16x1,5 40 36127 KSZ-M16x1,5
vidlicové koncovky SG1)
10 6144 SG-M10x1,25
20 6144 SG-M10x1,25
40 6146 SG-M16x1,5
1) je nutné použít závitovou tyč MXAD-T…
2016/02 – změny vyhrazeny 33� internet: www.festo.com/catalogue/...
Fluidní svaly DMSP/MAS
návrh a výběr
Příklad 1
Zvedání konstantní zátěže
Pomocí svalu se má uchopit konstantní zátěž 60 kg a ze základní plochy
a zdvihnout o 10 mm. Z napájení stlačeným vzduchem je k dispozici
max. 6 barů.
Budeme zjišťovat montážní rozměr (průměr a jmenovitou délku)
pneumatického svalu.
-H- upozornění
Nejjednodušší a nejbezpečnější cestou ke správnému návrhu a výběru je
využít znalostí odborníků firmy Festo.
Při návrhu a výběru dokážeme zohlednit všechny rozhodující parametry
pro danou úlohu.
Rádi Vám pomůžeme s výběrem a návrhem!
Membrane Technologies
� membranetechnologie@de.festo.com
rámcové podmínky hodnoty
požadovaná síla v klidové poloze [N] 0
požadovaný zdvih [mm] 10
požadovaná síla ve staženém stavu [N] cca 600
max. možný provozní tlak [bar] 6
Volba parametrů
efektivní oblast
25 %
< 9 %
Pmax.
Pd
op
or
uč
en
í =
 P
m
ax
. –
 2
ba
ry
150 Hz
> 1 Hz
kontrakce provozní tlak sekvence pohybů frekvence
Řešení